
Stand: 29.01.2024

Gebiet/Ort/Schule Ansprechperson ADD E-Mail

Etablierte Strukturen und Gesprächskanäle 

vorhanden. Daher finden bedarfsrorientiert 

Gespräche in kleineren Runden statt, welche die 

Runden Tische in Trier abgelöst haben.

Ursula Biehl Ursula.Biehl@add.rlp.de

Stadt Andernach Jörg Kurtscheidt Joerg.Kurtscheidt@add.rlp.de

Verbandsgemeinde Weißenthurm (Grundschulen) Bettina Luitz Bettina.Luitz@add.rlp.de

Stadt / Landkreis Bad Neuenahr-Ahrweiler Ralf Groß Ralf.Gross@add.rlp.de

Verbandsgemeinde Unkel Harald Thome   Harald.Thome@add.rlp.de

Andrea Becker Andrea.Becker@add.rlp.de

Thomas Raabe Thomas.Raabe@add.rlp.de

Verbandsgemeinde Kirchen Jürgen Kötting   Juergen.Koetting@add.rlp.de

Westerwaldkreis René Schermuly Rene.Schermuly@add.rlp.de

Stadt Montabaur Jürgen Stahl Juergen.Stahl@add.rlp.de

Thomas Raabe Thomas.Raabe@add.rlp.de

Patricia Schon-Ohnesorge Patricia.Schon-Ohnesorge@add.rlp.de

Verbandsgemeinde Sohren-Büchenbeuren Beate Voigtländer Beate.Voigtlaender@add.rlp.de

Beate Voigtländer Beate.Voigtlaender@add.rlp.de

Rita Siebenborn Rita.Siebenborn@add.rlp.de

RS+ Sinzig Ralf Groß Ralf.Gross@add.rlp.de

RS+ Simmern über Rhein-Hunsrück-Kreis Andrea Becker Andrea.Becker@add.rlp.de

IGS Polch Eva Schüller Eva.Schueller@add.rlp.de

Beate Voigtländer Beate.Voigtlaender@add.rlp.de

Rita Siebenborn Rita.Siebenborn@add.rlp.de

Stadt Koblenz Thomas Raabe Thomas.Raabe@add.rlp.de

Marcus Kurz Marcus.Kurz@add.rlp.de 

Jörg Kurtscheidt Joerg.Kurtscheidt@add.rlp.de

Bezirk Koblenz 

Bezirk Trier 

Kreis Altenkirchen

SFG Singhofen

IGS Selters

Landkreis Bad Kreuznach, RS+ Kirn

Stadt Bad Kreuznach
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Katja Kohlmeyer-Gehm Katja.Kohlmeyer-Gehm@addnw.rlp.de

Stefan Büchner (i.V.) Stefan.Buechner@addnw.rlp.de

Ralph Pape Ralph.Pape@addnw.rlp.de

Ines Klag (i.V.) Ines.Klag@addnw.rlp.de

Dr. Volker Schult Volker.Schult@addnw.rlp.de

Simon Stein Simon.Stein@addnw.rlp.de

Stefan Büchner (i.V.) Stefan.Buechner@addnw.rlp.de

Stefan Büchner Stefan.Buechner@addnw.rlp.de

Sabine Tetzlaff Sabine.Tetzlaff@addnw.rlp.de

Ines Klag Ines.Klag@addnw.rlp.de

Nadine Frick Nadine.Frick@addnw.rlp.de

Rolf Merz Rolf.Merz@addnw.rlp.de

Stefanie Hackmann Stefanie.Hackmann@addnw.rlp.de

Anke Föhner Anke.Föhner@addnw.rlp.de

Marko Schwede Marko.Schwede@addnw.rlp.de

Heike Neugebauer Heike.Neugebauer@addnw.rlp.de

Karsten Schölzel Karsten.Schoelzel@addnw.rlp.de

Marko Schwede Marko.Schwede@addnw.rlp.de

Dr. Gerhard Peiter Gerhard.Peiter@addnw.rlp.de

Ines Klag Ines.Klag@addnw.rlp.de

Robert Wagner Robert.Wagner@addnw.rlp.de

Jochen Floeter Jochen.Floeter@addnw.rlp.de

Jochen Floeter Jochen.Floeter@addnw.rlp.de

Ralf Hellwig Ralf.dellwig@addnw.rlp.de

Detlef Schmitz Detlef.Schmitz@addnw.rlp.de

Tatjana Kuhn Tatjana.Kuhn@addnw.rlp.de

Andreas Bommer Andreas.Bommer@addnw.rlp.de

Marko Schwede Marko.Schwede@addnw.rlp

Silke Schicke (i.V.) Silke.Schick@addnw.rlp.de

Andreas Hüther Andreas.Huether@addnw.rlp.de

Philipp Gerlach Philipp.Gerlach@addnw.rlp.de

Marion Poh Marion.Poh@addnw.rlp.de

Andreas Bommer Andreas.Bommer@addnw.rlp.de

Jörg Lohmann Joerg.Lohmann@addnw.rlp.de

Silke Schick Silke.Schick@addnw.rlp.de

Jörg Lohmann Joerg.Lohmann@addnw.rlp.de

Silke Schick Silke.Schick@addnw.rlp.de

Claudia Sahner Claudia.Sahner@addnw.rlp.de

Anke Föhner Anke.Foehner@addnw.rlp.de

Florian Zickwolf Florian.Zickwolf@addnw.rlp.de

Claudia Sahner Claudia.Sahner@addnw.rlp.de

Claudia Sahner Claudia.Sahner@addnw.rlp.de

Florian Zickwolf Florian.Zickwolf@addnw.rlp.de

Bezirk Neustadt 

Stadt Landau

LK Südwestpfalz

LK Rhein-Pfalz-Kreis

LK Donnersbergkreis

Stadt Kaiserslautern

LK Kaiserslautern

LK Alzey-Worms

Stadt Worms

Stadt Frankenthal

Stadt Ludwigshafen

Stadt Mainz

KV Mainz-Bingen

Stadt Zweibrücken

LK Germersheim

LK Bad Dürkheim

Stadt Neustadt an der Weinstraße

Stadt Speyer

LK Südliche Weinstraße

Stadt Pirmasens
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